tum

DEDICATORIA.

tum artis imperatoria fuisse: verum quum inter nauigandum hos ipsos, quos dixi Xenophontis libros diligenter lectitaret, tantum profecit, ut de hoste omnium longe callidissimo, ac in primis strenuo, multas clarissimas victorias reportaret. Quid dicam de libris, quibus Cyri iunioris expeditionem aduersus Artaxerxem fratrem exposuit? Certe ut initio nobis in Cyro strenui, benefici, militibus grati, sed temerarij: sic libris sequentibus, imperatoris perfecti imaginem in seipso expressit. Ac vel una illa conseruati Byzantij descriptio summam admirationem meretur. quamobrem et Chio, magni olim nominis philosophus, elegantissima eam epistola complexxus est ita, ut verissimum narrationi Xenophontea testimonium perhiberet. Gracarum historiarum libri, nostri saceruli nobis imaginem representant. Nam et nos inter nos digladiamur, neglecto hoste publico accapitali, perinde atque tunc temporis Athenienses, Lacedemonij, Thebani, Arcades, ceteri, omisis barbaris qui salutem omnium insidiabantur, ruptisque federibus, in seipso arma vertebant. Quapropter magni certe interest, viros etiam principes hosce libros familiariter cognitos habere, neque vel pudore præpediri, vel præuale iudicantium imperitis vocibus deterreri, quominus id faciant, quod olim maximos imperatores facere non puduit. Quod si fiat, inferiorum quoque ordinum homines eo exemplo mirifice excitantur. Quocirca ut et Leunclavius noster pro sua virili non nihil ad hoc opus conferret, ut Xenophontis tam utiles libri ad iuventutem etiam hominibus cum fructu legerentur, non solum Græca exemplaria multis a mendis repurgavit, sed interpretationem quoque nouam adiecit, quantum seorsum legi sine fastidio posset ab iis, qui Græca non desiderant, tum studiosis litterarum hominibus, utramque linguam inter se quasi conferre cupientibus serviret. Nouam etiam Adpendicem attexuit, quae ex face Xenophontea electionis studiosis præluceret. Ad te vero, generosissime Baro, ut hunc defuncti labore mitterem, graues ac iusta fuere causa. Cum enim prima editionis patronus, et ipse a supremo uniuersi moderatore ex hac vita evocatus sit, non potui circumspicere, qui orbem huius editionis tutelam præter te ipsum (ita censentibus etiam C.C.VV. Paulo Melisso, Marquardo Frehero, et aliis quite singulari studio colunt) aut libentius suscipere, aut melius gerere posse videretur. Nam ut taceam quæ tibi cum principibus viris sunt communia, peculiariter ingenij animiq; dotibus ita diuinitus exornatus es, ut quæ ceteris vix singula sunt tributa, in te uniuersa sint collata. tum in littera & sapientia studio, in peregrinationibus, bellicis togatisq; negotiis, multiplici deniq; rerum usu, ita versatus es, ut Xenophontis luculentia in te imago reluceat. eo insuper es iudicij acumine, ut quid ad recti normam quadrat, quid ab ea declinet, dextre dijudicare noris. eo item æquitatis veritatisq; studio duceris, ut quæ inuidiose carpi premiq; sentis, ea libere fortiterq; pro viribus tuearis. Ad hac Leunclauium nostrum in multis itineribus comitem, et ut aliquot annorum inter uallis domesticum, ita huius nouissima

A E P I S T . D E D I C A T .

aduersus publicum hostem expeditionis socium habuisti, magnoq; cum ma-
rore cœ fidum Achatem inuitus inuitum amisisti. Quocirca cum eS de-
functus has lucubrationes suas illustri nomini tuo dicaturus fuisse videatur,
nos illius cœ fratres, tuo eas patrocinio etiam atque etiam commendamus;
hoc enixissimo a te studio contendentes, ut non hisce modo te tutorem patro-
numque prebeas, sed ad ceteros quoque defuncti labores in publicum profe-
rendos, ducem tenobis adiutoremque prastes. Nos interea Deum opt. maxi-
mum precabimur, ut tecum in aliis laudatissimis institutis, tum in litte-
rarum religionisque aduersus barbaros defensanda ac propaganda infati-
gabili studio magis magisque corroboret, luculentisque tandem tantorum
laborum premiis coronet. Heidelberga v Kalend. Septembr. Anno Christi

M D XC III.

PAVLI